П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ I
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

от / / ■  @4 2014 ' № '^9
Об определении гарантирующих организаций в сфере водоснабжения, и водоотведения и
определении зоны их деятельности на территории городского поселения Зеленоборский
Кандалакшского района Мурманской области.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», от 07.12.2011 № 416-ФЗ « О
водоснабжении и водоотведении»,. уставом городского поселения Зеленоборский
Кандалакшского района Мурманской области:

1. Определить гарантирующие организации, осуществляющие холодное водоснабжение и
водоотведение на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района и
установить зоны их деятельности:

1.1 Государственное областное унитарное предприятие «Кандалакшаводоканал» для
централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, расположенных на
территории городского поселения Зеленоборский;

.1.2 МУП ЖКХ «Доверие» для централизованных систем холодного водоснабжения и
водоотведения, расположенных' на территорий'сганции Ковда и станции Пояконда; !

2. Гарантирующим организациям,'указаннымв п. Г настоящего постановления:
2.1 Обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты

капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к
централизованной системе холодного ' водоснабжения и водоотведения в пределах > зоны
деятельности; ...... н л-л-л -.

2.2 Заключить . с • ор ган изация м и, осу щеСтвляю щи ми : эксплуатацию объектов
централизованной системы холодного водоснабжения в водоотведения договоры, необходимые
для обеспечения холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации.' • ' ’

3.0 Постановление администрации городского поселения Зеленоборский № 67 от
18.03.2014 года считать утратившим силу.

4.0 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ
«Отдел городского хозяйства» Близнюк В.Н. ^ . л л ^

И.о. Главы администрации  .....  А  Н.С.Еголаева
У; I У I ; • " ‘

; . л .; : Л.М. л {.м.:;,,л

. 'ООМглллултдклгПгЛ .-ллчТЫ’'-
л  . , . , ч л  л л л  Л  Л . м   ̂ л .  ■

Л!,: -V : бОЛгЛЛЛМ-ЛЛ Л Л лЛ Л ; .■

' АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРО ДСКО ГО  П О СЕЛ ЕН И Я  ■ к , ’ '
^^Е Д ЕН О БО РС К И Й ’К А Н Д А М к Ш СКО ГО  РАЙОНА

от № .  О  И 2014 , : ' № МО
.

Об определении единой теплоснабжающей организации на территории
городскогопоселеиня Зелсиоборский Кандалакшского района . .

В соответствии с Федеральными законами от 03.10.2003г. № 131-Ф3«0б общих
принципах организации.местного' самоуправления' в РФ», от 27.02.2010г. № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства. РФ от 08.08.2012г.. № 808 «Об
организации теплоснабжения в ДФ и внесении ■ изменений в некоторые . акты
Правительства РФ». Уставом •то^дскотд'-’Ш сеМшгя Зеленоборский-' Кандалакшского
района. . . ' ' ' ■

.1. Определить единую теплоснабжающукгорганизацию для объектов; подключенных к
системам централизованного отопления и горячего водоснабжения на территории
городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района открытое акционерное
общество «Мурманэнергосбыт» за исключением объектов, указанных в п. 2
настоящего распоряжения. '

2. Для объектов, подключеттйх*-' ’к ' ^ системам- централизованного отопления на
территории городского поселения Зеленоборскйй . Кандалакшского района- и не
входящих . в ' зону, ответственности открытого акционерного общества
«Мурманэнергосбыт», определить едиными теплоснабжающими организациями:

2.1 МУП ЖКХ «Доверие» для объектов, расположенных ст. Княжая, ул. Привокзальная,
дома №№ 2,3а,3б,4,6,10,12;

'  2.2 МУП «Услуги ЖКХ» для объектов, расположенных по ул. Озерная, Полярная,
переулки Болотный, спортивный, площадь Культуры., дома по .улице Мира №30,31,33

3. Организациям, определенным в н:. ТД настоящего постановления заключить договора
покупки тепловой энергии (при необходимости) с организациями, производящими
тепловую энергию, . договоры поставки .тепловой энергии . с конечными
потребителями. ■■ ■■ . !

4. Постановление администрации, городского поселения Зеленоборский № 68 от
18.03.2014 года считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ
«Отдел городского хозяйства» .Близшок В.Н. .

И.о. Главы администрации ’' " "  Н.С. Еголаева